
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1197             DEL 18/10/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione delle contribuzioni dovute dalla ASL n.2 di Olbia quale soggetto 
sottoposto alla vigilanza dell’ ANAC (competenza MAGGIO-AGOSTO 2016).

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  18/10/2016 Al 02/11/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Determinazione con impegno di spesa
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

Preso atto della seguente attività istruttoria condotta dalla Dott.ssa Nuonno e dal  Dott. 
Dejana;   

 

PREMESSO che :

a  seguito  dell’entrata  in  vigore  del  decreto  legge  24  giugno  2014  n.90, 

convertito nella legge 11 agosto 2014 n.114, è stata soppressa l’Autorità per 

la  vigilanza sui  lavori  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture (AVCP) e che i 

compiti  e  le  funzioni   svolti  dalla  soppressa Autorità  sono stati   trasferiti 

all’Autorità nazionale anticorruzione (ANAC)

che l’art.1 comma 67 della legge 23 dicembre 2005, n.266 ha stabilito che 

l’Autorità per la vigilanza sui  lavori  pubblici  (ora ANAC) cui  è riconosciuta 

autonomia organizzativa e finanziaria, ai fini della copertura dei costi relativi 

al  proprio  funzionamento  determina  annualmente  l’ammontare  delle 

contribuzioni ad essa dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua 

vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione;

PRESO ATTO che il  versamento  del  contributo è dovuto secondo le modalità e l’entità 

stabilite dalla Deliberazione del Presidente dell’ANAC del 5 marzo 2014, che 

prevedono che  il  SIMOG (Sistema Monitoraggio  Gare)  attribuisce,  ad ogni 

nuova procedura comunicata dai Responsabili del Procedimento un numero 

identificativo  univoco,  denominato  “Numero  gara”,  e  determina  l’importo 

dell’eventuale contribuzione a carico della Stazione Appaltante, commisurato 

all’importo complessivo comunicato in sede di registrazione della gara;

PRESO ATTO INOLTRE che con cadenza quadrimestrale l’ANAC rende disponibile, in apposita 

area riservata del “Servizio di Riscossione”, un bollettino MAV intestato alla 

Stazione Appaltante, per un importo pari alla somma dei valori dei contributi 

dovuti  per  ciascun  “Numero  gara”  assegnato  dal  sistema  SIMOG  nel 

quadrimestre di riferimento; il  pagamento della contribuzione può avvenire 

presso ogni sportello bancario o postale;

 DATO ATTO che  l’ultimo  MAV  pubblicato  –  con  scadenza  10/11/2016,  riferito  al 

quadrimestre maggio 2016 – agosto 2016, allegato al presente provvedimento 



-  riporta l’importo di € 5.875,00, dato dalla somma delle contribuzioni per le 

gare elencate nell’Allegato 1;

Viste:
-  le deliberazioni n. 1056/2015 “Ricognizione competenze Strutture Aziendali”  3013/2013 

“Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed 
adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

-  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
-  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
-  il D. Lgs. 50/2016;
-  la L.R. 17/2016;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- di  provvedere al  pagamento delle  contribuzioni  dovute  all’ANAC di  cui  al  Mav allegato - 
intestato  a  questa  Azienda  per  l’importo  complessivo  di  €  5.875,00,  con  scadenza 
10/11/2016 – mediante mandato del Servizio Bilancio;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANN
O

UFF 
AUTORIZ

Z.

MACR
O

NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO
IMPORTO 

(IVA INCL.)

2016 UA2_ACQ 1 A51403160
1

Altre spese generali e ammini
strative 

5.875,000

- di  comunicare  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  per  i  
provvedimenti di competenza

  

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ri  Nuonno/Dejana
Codice Servizio  89/2016
Allegati n. 1



���������	
������
���	�	��	�������������������	

���������������	����������������
����

������	���������������������������������������������������������������������

�����

	
�
�
	
��
��
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

��
�

�
�

��
�

�
��

�
�

��
�


	
�

�


�

��
�

��
�!

�
�

�
	

�
��
�

��
�

�
�

�
��

��
��

(�
�
�
�
�
$
�	



!

��
�	

�



������� �������

����� �! "
�!�!�#���$"�"�!"%%��&�!��#�  �# �! "

�����	������
���������������	���

��	�
�
��
�

��%%���"%%�'��(���# �%"

���
	����
������

��%%���"%%�'��(���# �%"

�
�
�(
��
(�
�
�
�#
#
��
�"
�)
*
+
,
��
"
%
�)
-
(*
*
(+
)
)
*

��	�

�
��
�

���

������������������������


�����
����������������������������������������  ��������� 
�����
���������������������������������������  ���������

#���"!&� �����"���$

���!�������

���"�!�����

���
��#������$���%�����������
���#%���������������
����&��
��&��'(�����)*����������������������������
**)+,�����&���&�����������������������������������

�� �������	
� �����
�	�
� ������

�	� ���� ������� �����

��
�
������������� ������� �
�

� ��� �������� ������ ������ ������ � ��
!�"�#� � � �"���� �"$!$�$ �� ��� �%�������� ���
�� ��&��	�� ��� �'����
� ��
���������� �����'������������	��
��&��	��!��
����('�	�������	
�������

��������)��
�*��	
����� +,-++-.,+/

���

��������

��	
���
	����������
���������	��������������������
�������
��	
��������������������������������������

��������

������

��	
���
	����������
���������	��������������������
�������
��	
��������������������������������������

����������

������������������

���������� �����������������

 ������������������!�����������������"��!����������� �����!�

����������

��! "��"����#�.�����#�"!��#(�(�(�������������������������������������������������
�#	�	�#�
���	����#�	��/��������#�����	��/�,�0�111(���(�����������������
�������	�#�
���	�2�3())*(4-5(6+)/4)������������������������������������������������
����
	�7��
��	/����������$��	��(������
������	�����	8�������	��	������������
����	�	����#�	���
�))669)5)-+5������������������������������������������������
:���������
���������	��	�����
;�����#�	����������������������������������
����
	����
��*),)(5�����
	�:������*),)(5�������������������������������
��	�	��	�������������	����
�������� ��	����	���	�����������������������������
���
�����������������	����������
���������������(-+49

��-���������


����	�

������.�


������&��

)*�))�/*)0

*)*1*0*225/+*),*1

5-350+0*,*3+

���!��������

��"���������	������������

��"���������	������������

����

��������	� 
������ 

������������� 
��������� 
�������������� 

���������

����	�����
	��
������� 
�
	����
 �	!��	�
����
���������
�������"
���
��
#�$���	!�

��� 
��	������ 
�������� 

� 
��#���% 
���#�!� 
� 
 ��	����� 
� 
��&���'� 
� 

(���� 
)* 
+��� 
,-

$��$	�%
	�
*.
��	#������
��	
��
��$$�
))
�$����
,.)-%
	
))-/�





������������	
����
��������	��
����������
�������������������������������������������
��������������������������������������������������������	���	���������� ����	�����������������������������������!��		����������������������������������������������������������������������������������"������������������#�����������������$��#�����������"�����#��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������%������&��&����'()*+,*�,*,-./�����������0

�%���4��������������
����/
���� �%%�������
����/���/��
*,*/0��� �����

�%���4��������������
����/
���� �%%�������
����/���/��
*,*/0��� �����


